



§ 20

Fortsatt drift för fritidsverksamheten för barn och unga

Stadsdelsnämndens beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på uppdrag från nämnden att se över fritidsverksamheten för barn och unga och om denna i någon del kan lämpa sig för upphandling

Ärendet

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade 2016-08-25 att uppdra åt förvaltningen att se över fritidsverksamheten för barn och unga och om denna i någon del lämpar sig för upphandling. Vidare skulle möjligheterna för idéburen verksamhet att driva fritidsverksamhet för barn och unga undersökas och rutiner i upphandling och uppföljning ses över. Förvaltningen förordar inte upphandling i någon del av fritidsverksamheten utan föreslår istället att hela fritidsverksamheten för barn och unga drivs i egen

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 22 februari 2017

Dnr. 1.1.-025/2017

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutet enligt förvaltningen förslag.

Yrkanden

Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. (MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamöterna Henrik Virro, Erica Wing, Kristiina Katajikko tjänstgörande ersättaren Tina Aspe alla (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;
,,

”Vi förslår nämnden:

att återremittera ärendet för vidare beredning av oberoende utredare

att därutöver anföra följande:

Förvaltningen har i detta ärende utrett i vilken driftsform som stadsdelens ungdomsgårdar skall drivas. Bakgrunden till detta är att Omsorgsborgen AB har valt att avsluta sitt uppdrag att driva ungdomsgård i Enskede dalen, Östberga, Årsta samt Backens parklek. Under den tid som Omsorgsborgen drivit dessa verksamheter har det inte framförts klagomål eller oegentligheter till nämnden.

I utredningen har man kommit fram till att föreslå Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att samtliga av stadsdelens ungdomsgårdar och parklekar skall övergå till kommunal regi, dvs att ingen upphandling sker och inga anbud tas in. Man har angivit flera orsaker till detta:

- När anmälan behöver göras till socialtjänsten enligt Socialtjänstens 14:e kapitel så anser utredaren att den personal som gjort anmälan kan ha svårigheter att jobba kvar på sin arbetsplats. En liten verksamhet eller företag kommer då att ha svårt att erbjuda en annan arbetsplats.
- Att utöka eller ändra verksamheten och öppettider vid behov.
- Svårigheter att erbjuda heltidstjänster.
- Man har även ett resonemang om att kunna följa upp mjuka värden.
- Ideella utförare påstås ha svårigheter till flexibilitet vid oväntade händelser

I utredningen anger man exempel på två större utförare, en idéburen verksamhet, Fryshuset, och ett bolag som driver fritidsgårdar, Fritid Stockholm. I båda fallen anger berörda stadsdelar att man inte har haft problem med varken förändring i verksamheterna och utökande av verksamheterna vid behov eller några övriga samarbetsproblem. Tvärt om anger man att man varit mycket nöjd och att samarbete med berörda myndigheter i områdena fungerat bra. Man har inte heller haft problem med att utöka verksamheterna efter behov.



Detta gör att stora delar av de argument som anges för att inte göra sedvanlig upphandling är felaktiga och till vissa delar helt osanna.

I utredningen gör man bland annat gällande att det är svårt för en mindre utförare, i detta fall en privat utförare, att hantera de svårigheter som det kan innebära för en personal att jobba kvar på sin arbetsplats när en anställd måste göra en orosanmälan till socialtjänsten. I utredningen påstås att det skulle vara svårt i det fallet att hitta en annan arbetsplats.

Enskede-Årsta-Vantör är en stadsdel där ungdomar rör sig mellan de olika områdena. Att hävda att det är lättare med en omplacering till en annan ungdomsgård i en och samma stadsdel som Enskede Årsta Vantör i jämförelse med Stadsmissionen, Fryshuset eller Fritid Stockholm är inte bara ett märkligt påstående utan direkt felaktigt. Dessa tre verksamheter bedriver verksamheter som ligger långt ifrån varandra, vilket är en fördel om omplacering skulle vara aktuell vid orosanmälan. Nämnda organisationer driver även en mängd andra verksamheter såsom skolor, idrottsverksamhet och annan social verksamhet.

När det gäller argument såsom att kunna följa upp mjuka värden och kunna erbjuda heltider handlar det till stor del om samarbete. Det är även här anmärkningsvärt att argumentera för att en förvaltning inte skulle ha varken viljan eller förmågan till att samarbeta med privata utförare vilket åter igen inte visat sig vara problem i andra stadsdelar.

Att fatta beslut på detta undermåliga och direkt felaktiga underlag - som beskriver svårigheter som inte upplevts av andra stadsdelar och som drar så långtgående slutsatser - är mycket anmärkningsvärt. Det riskerar att få konsekvenser inte bara för vår stadsdel utan även för privata aktörer på marknaden. Det är även anmärkningsvärt att ingen av de företag eller organisationer som omnämns fått ge sin syn på dessa påståenden. Jag yrkar därför att utredningen återremitteras i sin helhet och att en annan oberoende utredare tillsätts som inte har kopplingar till varken nämnden eller stadsdelen.”

Ersätтарыttrande

Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i förslag till beslut och reservation från (M),(L).